казённое учреждение «Муниципальный орган управления образованием
 Анучинского района Приморского края

                              ПРИКАЗ
от 14.08.2018 г.
с. Анучино
№ 58 -а

О перечне мероприятий по выявлению и учету детей школьного возраста, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных учреждениях

На основании Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,в соответствии с приказами департамента образования и науки Приморского края от 18.03.2002 № 118-а «Об усилении работы по профилактике беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних», от 20.08.2007 № 730-а «Об обеспечении общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений усилить контроль за организацией учета посещения занятий учащимися, а также за получением каждым ребенком основного образования.

2. Утвердить перечень мероприятий по выявлению и учету детей школьного возраста, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных учреждениях. (Приложение ).
3.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник КУ МОУО                               И.В.Скорикова

	№ п/п
	мероприятия
	Уровень реализации
	периодичность
	Ответственные исполнители

	1
	Организация учета посещения детьми и подростками образовательного учреждения.
	школьный
	ежедневно
	Руководители ОУ

	2.

3.
	Анализ причин непосещения учебных занятий или системати ческих пропусков.

Принятие мер по устранению причин и условий непосещения учащимися школ или систематических пропусков занятий.

Сбор информации о несовершеннолетних, проживающих в границах закрепленной за образовательным учреждением территории.
	школьный муниципальный

школьный муниципальный

школьный муниципальный
	Ежемесячно

систематически

до 01.09.  (ежегодно)
	 Руководители ОУ

Начальник КУ МОУО

Руководители ОУ, соц.педагоги, КУ МОУО совместно с КДН

 Руководители ОУ КУ МОУО

	 6
	Профилактическая работа со школьниками из «группы риска».

Работа с

родительской

общественностью.
	школьный муниципальный

школьный муниципальный
	систематически

систематически

	Соц. педагоги,

ПДН

РуководителиОУ,

КДН, КУ МОУО

.

	8
	Осуществление мониторинга численности не обучающихся и принятие мер по их сокращению.

Инспектирование ОУ по соблюдению ими гарантий и прав детей и подростков на образование. Принятие адекватных мер по устранению выявленных недостатков (комплексные, тематические проверки).

	школьный муниципальный

муниципальный
	Ежедневно, ежемесячно

постоянно выборочно

	Руководители ОУ КУ МОУО,

КУ МОУО

                                                                                                    Приложение